
 

ZMĚNA a DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  č. III 
dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 

zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 

moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

 

Výše uvedený Zadavatel v souladu s ustanoveními § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) k nadlimitní veřejné 

zakázce na stavební práce, zadávané formou otevřeného řízení dle § 56 zákona, sděluje 

následující Změnu zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Změna zadávací dokumentace č. 3/1: 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona doplňuje zadávací dokumentaci o vyhrazenou 

změnu závazku dle § 100 zákona v souvislosti s navýšením nabídkové ceny. Zadavatel 

upravuje zadávací podmínky a Zadávací dokumentaci, a to konkrétně v článku 8 odst. 1 ZD 

následujícím způsobem. 

 

Původní znění odst.: 

1. Navýšení nabídkové ceny 

Zadavatel si ve smyslu § 100 zákona vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy, a to: 

a. navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení zákonem stanovené 

sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 

Název veřejné zakázky: 
„Poskytování ochranných bezpečnostních služeb pro 

ÚSKVBL 2018“ 

Zadavatel: Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 

Sídlo: Hudcova 232/56a, 621 00 Brno-Medlánky 

IČ: 00019453 

Zastoupený: MVDr. Jiřím Burešem, ředitelem ÚSKVBL 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 

Tel.:, fax: (Mgr. Jiří Kolář): tel: 466651312; fax: 246013342 

E-mail: jiri.kolar@cmud.cz 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_11181.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_11181.html


 

v takovém případě bude zvýšena cena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti 

nové zákonné úpravy DPH.  

b. navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení inflace o více než 3% 

za jeden rok dle procenta inflace, stanoveném Českým statistickým úřadem; takovou změnu 

smlouvy však může dodavatel uplatnit nejdříve od 1. 1. 2019.  

Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřené mezi zadavatelem a 

dodavatelem a způsobem, který bude v souladu se zákonem, a to zejména s ustanoveními § 222 

zákona. 

Nové znění bodu: 

2. Navýšení nabídkové ceny 

Zadavatel si ve smyslu § 100 zákona vyhrazuje možnost změny závazku ze smlouvy, a to: 

a. navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení zákonem stanovené 

sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 

v takovém případě bude zvýšena cena o příslušné navýšení sazby DPH ode dne účinnosti 

nové zákonné úpravy DPH.  

b. navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení inflace o více než 3% 

za jeden rok dle procenta inflace, stanoveném Českým statistickým úřadem; takovou změnu 

smlouvy však může dodavatel uplatnit nejdříve od 1. 1. 2019.  

c. navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení nejnižší úrovně 

zaručené mzdy ve smyslu Nařízení vlády č. 567/2006 Sb. o minimální mzdě, o nejnižších 

úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke 

mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí (dále jen „minimální mzda“); navýšení 

nabídkové ceny je možné pouze v případě, kdy nabídková cena při zohlednění navýšení 

zákonné výše minimální mzdy přesáhne předpokládanou hodnotu veřejné zakázky dle čl. 2 

této ZD. 

Cenu lze zvýšit pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, uzavřené mezi zadavatelem a 

dodavatelem a způsobem, který bude v souladu se zákonem, a to zejména s ustanoveními § 222 

zákona. 

Změna zadávací dokumentace č. 3/2: 

Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona prodlouží lhůtu pro podání nabídek tak, aby od 

odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní 

délku. Zadavatel odeslal změnu termínu pro podání nabídek ke zveřejnění ve Věstníku 

veřejných zakázek dne 13. října 2018 a prodlužuje termín pro podání nabídek na 16. 

listopadu 2018. Zadavatel zároveň upravuje znění Zadávací dokumentace, a to konkrétně 

v článku 16 bod 16.1 ZD následujícím způsobem: 

Původní znění bodu: 

16.1. Lhůta pro podání nabídek  

Datum: 29. 10. 2018 



 

Hodina: 13:00 

Nové znění bodu: 

16.1. Lhůta pro podání nabídek  

Datum: 16. 11. 2018 

Hodina: 10:00 

 

Ostatní ustanovení a podmínky veřejné zakázky zůstávají nezměněny.  

Pro vyloučení veškerých pochybností zadavatel v rámci zveřejnění této Změny zadávací 

dokumentace zveřejňuje zároveň na profilu zadavatele veškeré dokumenty, ve kterých se 

tyto změny a doplnění promítly. Konkrétně se jedná o: 

 ZD USKVBL Ostraha – oprava 1 

V Pardubicích dne 13. října 2018 

Mgr. Jiří Kolář 

Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 

 

    


		2018-10-13T20:44:35+0200
	Mgr. Jiří Kolář




